
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contratada de fornecimento de medicamentos e materiais, de acordo com o processo de Dispensa
de Licitação n" 00005/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR.

CONTRATADA: REALMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI; CNPJ n"
02.896.042/0001-88.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS PARA O ENFRENTAMENTO DA COVID-19 NO MUNICiPIO DE AGUIAR-PB, atendendo solicitação da
Secretaria de Saúde e Meio Ambiente.

VALOR DOS MEDICAMENTOS R$: 27.700,00 (vinte e sele mil e setecenfos reais);
VALOR DOS MATERIAIS R$: R$ 125.018,00 (cento e vinte e cinco ml! e dezoito reais)
VALOR GLOBAL R$; 152.718,00 (cento e cinqüenta e dois mil, setecentos e dezoito reais)
VIRGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020
Aguiar - PB, em 02 de Setembro de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO - Prefeito



Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Setembro de 2020 27

Prefeitura Municipal
de São João do Rio do Peixe

UCITAÇOES

PREFErrUIL\MUMCIPAL DE SÃO JOÃO DO HIO DO PEIXE

AVISO DE LIt.lTACÃÜ
PREOÀO PRESENCIAL.V 0001í/20:0

Toma público que fará lealizar através ila Pregocira Oficial e Equipe (te Apoio, sediada na Rtia José
Nogueira Pinheiio. • Centro - Sio Jodo Kio do Peiae- PB, ás 03 00 horas do dia 14 de Setembro de
2020, licitaeáo modalidade Pregòo Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futuras, puro: AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL (CESTA
BÁSICA e KIT DE HIGIENE) EM CAR.ÁTER DE URGÊNCIA DE ACORDO COM A PORTARIA
.MC 058.^:OENOTATÉCNICA WCOM COMAS COM AORIENTAÇAO DEOESTÃO EOFERTA
DF. BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO CONTEXTO DE ENFRENTAMENTO AOS IMPACTOS DO
CORONAVÍRUS(COVID-I9) VALE RKSSALTARQUEO PORUCOAI.VOSÃO FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SlX"IAL, RESIDENTES NESSE MUNICÍPIO
Kecunús. previstos no orç.imento vigente. riinfUnieiito leg^l: Lei FedemI n* 10520/02 e suüsidiaria-
nienlea l.«i FeüemJ n' 8.66C»'93. l.<» Ccniplcrnentaf JLI.TXj; Decreto Federal n* 7,S92/I3, Decreto
Nfunicipal n'003/13.e lesisloçâo pcninente. consideradas as alrer:içâes posieiiores das referidas rtcrnias.
e airtda. cspecialmcitie, a Lei i'edcr.^ 13 97V/20, alterada InforinaçOcs: no Lorário das OS 00 as 12.00
ho dias úteu. no endereço supracitado Telefone. (0S.1) 9967S7922 ̂ -niail cplpmsjrp^Tíysaií
tt̂ ^ditaj www tce pb.gov bf.

S3o João Kio do Peixe ■ P». 02 de Sclembru de 2020
TIIAMVSE MAHTINS SOARES

Prcfoeira Oricial

PREFEITtltV .MUNICIPAL DE SAO JOAO DO RIO DO PEL\C

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESE.NCLVL N* 00020^020

Toma publico que fará rcnlísor através da Prcgoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
José Nogueira Pinheiro, S/N • Ccmro • Silo João Rio do Pclxc • PB. ás 08.00 hurjs do diu Id dc
SctetnbTo dc 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do lipo menor preço, para AQUISlCAO
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA CONFORME SOLICITAÇÇAO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO Reclusos: previstos no orçâmento
vigente Fundimento legal Lei Federal n* 10 õ;0A>2 e subsidiarinmente i Let Federal n'8 5&6/93;
Lei Complemeniar n" 123/Od, Decreto Municipal n* 003/13, e legislação peninentc, considerodas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08 00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 1083) 996787922. E-mall: cpIpfnsjrpvSgmail
com. Edital: wsvw.tce pb gcv.br.

São João Rio do Peixe • PB. 02 de Setembro de 2020
TIIAMYSE MARTINS SOARES

Pregoelra Ofielal

PREFEmiRA MUNICIPAL DK SÃO JOÃO DO RIO DO FEIXE

AVISO DE LICn ACÃO
PREGÃO PHESCNCT.ALN- U00I9/2020

Torna público que fará roaliíar através da Pregooira Oficial e Equipe de Apoio, sediado na Rua
Jose Nogueira Pjnheuo. S • Centro • Sio Jü3o Rio do Peixe • PU. ás 10 00 horas do dia 14 de
Setembro de 2020, liciiaçáo modaliiLidc Pregão Presencial, do lipo menor preço, para. AOUlSI*
ÇÃ'\ PAKCELADA DH MATHRIAL DB LlMPli7.A PARA ATEN DER A DEMAND A DÜ FUNDO
N  Cl PAL DE SAÚDE DESAOJOÀO DO RIO DO PEIXE PARA O ENFRENTAMENTO DO
CfiWD 19 Recursos previstos no orçamento vjgcnie. Fundamento legal. Lei Federal 10
ç subsiJia/jamvnte a Lei Federai n' 8 666/93; Lvi Complementar n' 123/06; Decreto Mtiiucjpa! ti*
003/13, elcgislaçJo p<rlmente, consideradas as alterações posteriores dos referidas normas; e ainda.
eapeciaJmcnte, a Lei Federal n* 13 979/20, alterada. Informações, no hcráriodas 08.00 as 12.00
horas dos dias úlcis. no endereço supracitado Telefone: Í083) 996787922. E-mail: cplpmsjrp^g^
gmaU com Edital. Vé'wm'.tce pb guv.br

São João Klo do Peixe • PB, 02 de Setembro de 2020
THAMYSE MARTINS SOARES

Pregoelra Oficial

Prefeitura Municipal
de Aguiar

2.i'«-c . I

EXTRATO

FREKEITUR.V .MUNICiP.áL DL AGUIAR

EXTRATO DF. CONTRATO

INSTRUMENTO. Cortuúlacla de fornecimento de medicámcntos e rauteriíiis, de acordo cora o preces»
ite Dispcns-i de Licitáçõo n* 0OlX)S/202O
tüNTR-VTANTE PREFEITUR-A MUNICIP.áL DE AGUIAR.
CONTRATADA. RFAUvIED-COMÉRCIODEPRODUTOSMÉDICOSE HOSPITAIARES EIRELI;
CNPJ it* 02.8'Xi041't>001.88

ODJEIO CONTR-ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDI-
CAMENTOS E MATERJAiS PARA O ENFRENTAMENTO DA COVlD-19 NO MUNICÍPIO DE
AGUIAK-PS, aiciidenda soliciUçáo da Secretaria dc Saúde e Meio Ambiriiie
VALOR ÜOS MEDICAME.NTOS RS 27 700,00 (vinte c sele mil e sctecenlos re-iis).

Valor dos materiais RS' rs 125 0IS,OO(ceuio e vinte e cinco mil e dezoito reaisj
VALOR GLOBAL KS 152 718.V0 (cento e cinqüenta e dois mtl, utecentoa e dezoito reais)
VIRGÊNCIA DO CONTRATO U/llOtCO
Aguiar. i'll. em 02 de Scicmbio de 2020
I.OIIKIVAL LACERDA LEITE FILHO

Preíeito

"Prefeitura Municipal
de PIcuí

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUMCIPALDE PICUI

RESULTADO K.VSE PROPOSTA

TO.MADA DE PREÇOS N* 00011/2020
OBJETO. CONTRATAÇÃODE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARAE.\ECUÇÃ0DE0I3RA
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDILA GRANÍTICA (PARALELEPÍPEDÜ E MEIO FIO) DAS RUAS
LUISA SOUSA DE ARAÚJO E TERTULIANO IIENRIQUES DA COSTA. CONFORME PROJETO
BÃSICO. LICTTANTE DF.CLARADO VENCEDOR c rcsptnttivo valor tutal dá contretaçõu' VERTI-
CALIZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME • Valor: RS 205 085,88 Dos alos dcconrates
doproccduncnto jtcitaiórtu, cábcrSu recursos nos tcmtosdu.Ait 109, da LeiFcdcral n* 866ai93csuás
alterações. Maiores informações podcr.to ser obltdas junto a Comissão Permanente de LicitaçSo, Rua
Antonio Firmtno-CentroAdmttustrativii, 348 - Monte Santo-Ptcul- PB, no horário das 08 00 as J2 00
horas(kiidiasmet5.TeIefone (083)3371-2126 E-mail:pmpcplgpicutpbgovbr

PiCui.PB,2l de Agosto de 2020
JOSEPII SMITII MOSIAH DASILVAA7.EVEDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MU.SICIPALDE PICUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESKNCUI.N* 0002212020

Noa termos do relalòrto final apresentado pelo Piegoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jutí-
dica, referente no Pregão Preset»:i,il n" 00023/20:1). que objetiva. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OURA DE PEDREIRO E AJUDANTE DE PEDREIRO. PIN7ÜR E CALCETEIRO, PARA
S"UPKiRAS NECESSIDADES DAAD,MINISTR.AÇÃO MUNICIPAL CONFORME DISPOSIÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o cotiespotidenlo procedimento licitatiário em favorde
ESTRAI EGICA SERVIÇOS li REPRESENTAÇÕES EIRELl • RS 141.900.00

Picui. PB. 02 lie Setembro de 2020
OLIVÂNIO DANT.AS KEMÍGIO

ITcrelIu Cuaslilucioaal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

E,VrRATO DETER,MOADmVO

Instrumento: Ú Termo dc Disir.tto ao contraio N^OOI 18/2020, Fundamerao Legal Pregão Eletrônico n°
00004/2020. Contralanie MUNICÍPIO dc Piihil - Prefeitura Municipal Cisntraiada' DDP COMERCIO
DECONVENIENCIAE INFORMÁTICA EIRELl. ObjclodoAditivo Distratarot»ntraioN'00liaG020
Assinatura 27 ite agosto de 2020 Sigtialiirios: OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO e DDP COMERCIO
DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA EIRELl.

Lprefeitura Municipal

de Lagoa

.  UCITAÇOES

PlUiFElTURA-MUNlCTPALDELSCOA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' 0300017/2020

Nos lermos dos elementos eunsruntes da respectiva Exposição dc Motivos que ustrui o proces» e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Ltcilaçâo n' DV00017C020, que
objetiva CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTAtAÇAO
MANUTENÇÃO. REPO.SIÇÃOOÁS. DOSAPARELHOS DEARCONDICIONADOS DESTINADOS
A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS OESTE MUNICÍPIO DE LAGOA-PB; RATI
FICO o coerespimdenlc proccilimcn» e ADJUDICO o seu objeto a* YSLLEY KENNEDY SOARES
NOGUEIRA 07457832440 - RS 17.550,00,

Lagoa • PB. 02 dc Setembro de 2020,

GILBERTO TOLF.0~n.SO LEnT JÚNIOR

Prefeito Municipal

PREFF.nUIU MUNICIPAL DK Ij^GOA

F-XTRATO DE DISPENSA DE MtTTAÇ'AO
PROCF5SO Fixposiçâü de Motivos n* DV00017,?0:0. OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.S DE INS lALAÇÂO MANUTENÇÃO. REPOSIÇÃO GÂS.DOS
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DESTINADOS A MANUI ENÇAO DE DlVERS/lS SE
CRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE LAGOA-PB FTJNDAMENTO LEGAL Art 24, iiwi» IJ, da
Lei Federal n' 8 66bl'>} e suas alterações AUTORIZAÇÃO Sccieiaiia Miiniciial de Ailministraçio
RATIFICAÇÃO Prefeito Mieiicipal. cm 01'0lV2O20



iiii i
hskllí 

í.
i
i
i
m

i! }
 
f 15

i li! li II m
 1

l
l
l

ll!
3
i
|
s
i
i
j
 st: t

u
;
;

i
 lii il

í
P
 
P
j
 M]'l

íp PI 
rii

'
 lill É

1
hllil i

«
í
i
i

m
n

i
J|íI85*85Í3

2 hlisll??

uilli Is
h
 l?! !

 i
m

I
I
 íi^i

lÜi iilí i
fii

híi m
m

i
-
r
j
í
i
ü
S
S
S
i
S
J
i

Jf] Is li
yil

m
M
i

m
i
m

;| P isd3ÍÍ5|í|4°ifilP 1
I ? ydiiíUiililjílP I f

ú
h

m
 
e
S

n
h
i
u
m
i

I 
«
5
5

S
}
«
%
o
s

I
í
l
|
á
«
l
O

ili
S
U
3
9
S

m
m
r
n

Jli
l
í
!
5
5
H
;
i

m!8
Hf

síis
•iiIsIe

n
i

S
S
S
l
B
j
í

S
l
3
V
S
2



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçso 3 ISSN l$77-7069 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXntATO DE COlflKATO

INSTRUMENTO: Comratada de fornecimento de medicamentos e materiais, de acordo com
o processo de Dispensa de LicItapSo nc 00005/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR.

CONTRATADA; REALMEO - COMfRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIREU;
CNPJ n« O2.S96.Oa2/00ai-««.
OBinO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUEADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA O ENFRENTAMENTO DA COVIO-19 NO MUNICiPIO OE
AGUIAR-PB, atendendo solidtaçSo da Secretaria de Saúde e Melo Ambiente.
VALOR DOS MEDICAMENTOS RS: 27.700,00 (vinte e sete mil e setecenlos reais);
VALOR DOS MAnRIAIS 85: RS 125.018.00 (cento e vinte e cinco mil e detolic reais)
VALOR GLOBAL RS: 152.713,00 (cento e cinqüenta e dois mil, setecentos e dezoito reais]
VIGEnCIA DO CONTRATO: 31/12/2020

Prefeitura municipal de algodão de jandaíra

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Fornecimento Parcelado de Material Médico, Para O Município de AlgodSo de
landaira. FUNDAMENTO LEGAL: Pregio Eletr&nico n< 00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Munkipio de Al|od3o de landaira: 02.09O-FUN0O MUNICIPAL DE SAUE^
02090.10.301.2006.2029 • Manutenção das Atividades dos serviços de Saúde e
Enfermagem 339030.00 - Material de Consumo Recursos Próprios e SUS FONTE DE
RECURSOS: Recursos Próprios e SUS. VIGEnCIA: até o final do eaerciclo rinancclto de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodáo de Jandaira e: CT Ne 00069/2020
- 01.09.20 - 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. • RS 15.127,00; CT Ne
00070/2020 • 01.09 20 • AP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 600.00; a N'
00071/2020 • 01J79.20 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA • RS 8.883,55;
CT Ne 00072/2020 • 01.09.20 • M F MAIACRIDA DISTRIBUIDOR DE MATERIAIS
HOSPITALARES • RS 63,60; CT Ne 00073/2020 - 01.09.20 - MEOIEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITAIA - RS 5300,00; a N» D0074/2020 • 01.09.20 •
NXF-CONFECCOES LTDA • RS a.950,00; a Ne 00075/2020 • 01.09.20 - NNMED -

DISTRIBUIÇÃO, IMPOfTTACAO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO • RS 15.380,43: a Ne
00076/2020 ■ 01.09.20 • SAUBER MED COMERCIO DE PRODUTOS MEOlCO-KOSPlIALARES
JOA - RS 2.279,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> S/2a2Ü - UASG: 981911

O Município de Alhandro -PB, por meio de seu prefeito, torna público para
conhedmento público d» Intercsiadot o preglo Eletrônico n' OOOS/2020, sediada na Rua
Presidente Jo3o Pessoa, 386 - Centro • Alhandra - PB, IkitaçSo modalidade Pregão
eletrônico, do tipo menor preço, Ne Processo: 0005/2020. Objeto: AquIsIcSo de
Equipamento Hospitalar/ Material, Disponível de segunda a sexta, das 09noo ús ISliOO na
CPL, rso hnp-y/www.comprasnetgov.br, nttp://www.tce.pb.gov.br, c por e*mail:
pmalhandral>citacao2017€'gmall.cam. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2020 no
Site vrwvr.compiasneC.gov,br, Abeilura das Propostas: 17/09/2020 3s 10:00 no site
www.comprasnet.gov.br.

Albandra PB, 31 de agosto de 2020
RENATO MENDES LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO OE CONTRATO

OBJETO: AqulsiçSo de equipamentos administrativos para a Secretaria de Educat3o do
Município de Arela-PB. FUNDAMENTO LEGAL: PiegJo Eletrônico ne 00019/2020. VIGEnOA:
até o fina! do exercido financeiro de 2020, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Areia e; a NC 00297/2020 - 02.09.20 - GERALDO VIOAL DA NOBRECA - ME - RS
36.190,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBIETO: Contratação de pessoa jurídica para realltaçSu de serviços de diagnóstico para
acompanliamento e monitoramento de pacientes suspeitos ou positivos, bem como
acompanhamentos de padentes de riscos, destinados ao enfreniamento do COVID-19
conforme lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020. FUNDAMENTO lEGAL: Dispensa de
llCitaçSd ns DP0009S/2020. VICEncIA: até o final do exercido financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Munidpal de Areia e: CT N< 00296/2020 - 01.09.20 -
EXIMAGEM LABORATÓRIOS CUNICOS LTDA - RS 36.250,00

EXTRATO DE TERMO OE ADITIVO

Termo Aditivo N« 01 ao Contrato N* 00201/2020, referente a lOMAOA DE PREÇOS
00001/2020, PARTES: PREFEITURA MUNIOPAL DE AREIA e Construtora IMPERIAL. CNPJ. n'
33.777.03$/0001-3S; OBJETO: PRORROGAÇÃO OE. PRAZO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART
57.1. §§ 17 e 27 da LEI 8665/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: JoSo Frandsco batista de
Albuquerque e Daniele Nunes de Araújo: 15/08/2020.

EXTRATO OE TERMO DE ADITIVO

Termo de Aditivo n< 01 ao Contrato 00239/2020 decorrente da PREGÃO ELETR(3NIC0
00005/2020. PARTES: Prefeitura Munidpal de Areia e Leandro Farias Barros, CNPJ nP
07.337.332/0001-40. OBJETO: AlleraçJo de Valor contratual. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Artigo 65, M, d. Si!*; 2' da Lei Federal N' 8.666/93, e suas alterações. DECRETO
10.023/2019 e a Lei 13.979/20. SIGNATÁRIOS: Joio Francisco Batista de Albuquerque e
Leandro Farias Barras. DATA DA ASSINATURA: 31/08/2020

DESPACHO DE 31 DE ACOSTO OE 2020

Nos termos do relatOrio final apresentado pelo Pregoclro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Preglo Eletrônico n' 00019/2020, que objetiva:
Aquisição de equipamentos adminKtrailvos para a Secretaria de Educado do Município de
Arela-PB., HOMOLOGO o correspondente procedimento lldtatOrio em favor de: GERALDO
VIDAL DA NOBREGA • ME - RS 46.190,00

JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE
Prefeito

DESPJLCHO DE 17 DE SETEMBRO OE 2020

Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 00020/2020, que objetiva:
Aquisição de CR e Orvvlew para o Hospital Munidpal Dr, HercPio Rodrigues de Areia-Pb,
HOMOLOGO o correspondente procedimento llcilatôrio em favor de: KONICA MINOLTA
HEALTHCARE DO BRASIL INDÚNTRIA DE EQUIPAMENTOS MEOICOS LTOA - RS 170.500,00

JOÃO FRANOSCO BATISTA OE ALBUQUERQUE
Prefeito

(st* McunifJto pgsM mp Mmtudo no *l*trAncâ

Ktp /Arariiii ên^ h(Al. |t*l» cdd^o 0$302020090)00199

K5PACH0 Dl 31 DE AGOSTO DE 2020

Ratificação e Adjudicação - Dispensa n* DP0009S/20ia
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

Instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, refererde a [Rspensa de
Licitação ni DPU0095/202D, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para realização de
servi^ de diagnóstico para acompanhamento e monitoramento de pacientes súbitos ou
positivos para COVlO-19 Item como acompanisamenios dos padentes de riscos, destinados
ao enfrentamenlo do CQVIO-19 conforme lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RICARDO TADEU MOTA
SALVADOR - RS 46.250,00.

JOÃO FRMJCISCO BATISTA OE ALBUQUERQUE
Prefeito

DESPACHO DE 31 DE AGOSTO OE 2020

Ratificação e Adjudicação - Dispensa nS Dp00096/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição tJe Motfvus (}ue

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Ucitação ns OP00096/2020, que objetiva: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para
Locação de Veículos com Motorista, destinados as enfrentamcnto do Q7vid-19 • secretaria
de Saúde • Arefa/PB: RATIFICO o ccxtespondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a; Ricardo tino de Santana • RS 7.500,00.

JOÃO FRANCISCO BATISTA OE ALBUQUERQUE
Prefeito

DESPACHO DE 31 DE AGOSTO DE 2O20

Ratificação e Adjudicação - Dispensa n9 DPOC097/2020
Nos lermos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

Instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Lidução ne DP00097/3020, que objetiva: Aquisição de Mobiliários para estruturação dos
Serviços em Saúde ao Combate do Covid-19 • Secretaria de Saúde - Areia/P8; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMIUY INDUSTRIA E COMEROO
OE MOVEIS LTOA - RS 3.890,00; KALCUtUS COM DE MOVEIS E MAQUINAS P/ESCRITORJO
LTDA - RS 3.323,00.

JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> S/2020

Torna público que fará realizar adaves do Pregoeiro Oficial e Equipe de ApoU,
sediada na Rua Cet. Antônio Pessoa, 375 • Centro • Bananeiras - PB. is 09:00 horas do dia
18 de setembro de 2020, por meio do site www.licitacoes-e.com.br, lidtação modallrfade
Pregão Eleuônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERIlIANENTE, PARA ATENDER AS UNIDADES D£ SAÚDE DO MUNIClPIO 0£ BANANEIRAS-P9,
CONFORME PROPOSTA N* ]8730.3S2000/12(X)-01 MS. Recursos: previstos no orçarnento
vigente. Fundamento legal: Lcl Federal m lD.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n<
8.66C/93: Lei Municipal nt 371/10; Lei Municipal n* S71/13; Lei Municipal nl 578/13; Lei
Complementar nS 123/06; Decreto Federal n* 5.450/05; Decreto Municipal 017/20 «
legislação pertinente, consideradas as alterações postenores das referl^s rtormas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 99155.7660. E-mait: Hcltabananelras^gmail.com. Editai:
www.bananelras.pb40v.br; www.ice.pb.gov.br;www.licilacoes-e.com.tx,

Bananeiras-PB, le de setembro de 2Q20.
iVONAlOO COSMO PEREIRA JIJNIOR

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N» 2/2020

FASE PROPOSTA

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA 00 RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A
SERVIÇOS OE TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS SOBRE COLCHÃO
DE AREIA NAS RUAS: PROJETADA 01, PROJCTADA 02, PROJHAOA 03, NESTE MUNICÍRIO DE
BANANEIRAS/PB.
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: A S
CONSTRUCOES EIREtI - Valor: RS 530.995,56-

Dos atos decorrentes do procedimento lIcítatOrio, caberão recursos rtos (ermos
do Art. 109, da Lei Federal ns, 8.666/93 e suas alterações.

Maiores Informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
tlciiação. Rua Cel. Antônio Pessoa, 375 • Centro - Bananeiras - PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 9915S.7660. E-mall: llrliabananeirasátBnsaíl.com.

BananeIras-PB. 1« de setembro de 2020
JOICE DA SILVA UMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

AVISOS OE UCITAÇÃO
TOMJLOA DE PREÇOS N< 6/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de Implantação de
abastecimento de água em áreas rurais e em diversas localidades do município de Boa
Veniura-PB, através da construção de 7 poços artesianos, conforme projeto básico
anexo do edital. Data reunião: dia 22/09/2020, as lOhãOmin, na sala da licitação,
informações: Sala da CPL. localizada a Rua Emllla Leite, nt OS. Centro, Boa Ventura/PB,
nos dias úteis de segundas ás sextas-feiras, pelo telefone 83 9BB21-9S71, das 8h ás
13h, o Edital poderá ser obtido, bem como peto site www.boaventura.pb.gov.br,

TOlVIADA DE PREÇOS N* 5/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de Implantação de
abastecimento de água em áreas rurais e em diversas localidades do município de Boa
Ventura-PB, atravás da construção de 11 poços artesianos, conforme projeto básico
anexo do edital- Data leunláo: dia 22 de Setembro de 2020, as 03h30mln, na sala da

notação, informações: Sala da CPL, localizada a Rua Emilia leite, n' OS, Centro, Boa
Ventura/PB, nos dias úteis de segundas ás sextas-feiras, pelo telefone 83 98821-9S71,
das 6h ás 13h, o Edital poderá ser obtido, bem como pelo site
www.ttoaventura.pb.gov.br.

Boa Ventura - PB, 2 de Setembro de 2020.

PEDRO OE SOUSA RAMALHO JtJNIOR

Presidente da CPL

Oooirwfãío nWMtfe confsPint U* a* 2 tf* ZVO$/tOOi. ici;
«u* lAãtKgi a inrf»«iuutwra d* CNavn 6(n<iei'a '


	f30ef59d2a61a03fca69107252c4ad5edb9f5fa6973735375e1a522873701896.pdf
	f30ef59d2a61a03fca69107252c4ad5edb9f5fa6973735375e1a522873701896.pdf
	f30ef59d2a61a03fca69107252c4ad5edb9f5fa6973735375e1a522873701896.pdf

